
Okresní pečovatelská služba Nové Strašecí, o.p.s. 

Čsl. Armády 1166, 271 01 Nové Strašecí, IČ 27641163 

 

 
 

 

 

Výroční  zpráva 

2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Obecně prospěšná společnost 

Okresní pečovatelská služba Nové Strašecí, o.p.s., 
 

zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Městským soudem v Praze        

v oddíle O, vložka 466 a registrovaná Krajským úřadem Středočeského kraje jako poskytovatel 

sociálních služeb číslo jednací 56/94298/Soc/Paz 

 

předkládá 

 

v souladu se zákonem 248/1995 Sb., ve smyslu zásad zákona číslo 108/2006 Sb., a standardů 

kvality sociálních služeb Ministerstva práce a sociálních věcí 

 

Výroční zprávu za rok 2022 

 

Obsah : 

1. Okresní pečovatelská služba Nové Strašecí,o.p.s. 

2. Přehled poskytnutých úkonů pečovatelské služby za rok 2022 

3. Zpráva o hospodaření za rok 2022 

4. Zpráva auditora  k roční účetní závěrce OPS Nové Strašecí,o.p.s. za rok 2022 

5. Závěr – poděkování 

 

 

Výroční zpráva byla předložena 

ředitelkou OPS Nové Strašecí, o.p.s. paní Romanou Drakslovou 

 

Výroční zpráva byla schválena správní a dozorčí radou OPS Nové Strašecí, o.p.s. ve složení: 

 

Mgr. Karel Filip, předseda správní rady, 

RNDr Libuše Vosátková, člen správní rady, 

JUDr. Jiří Tláskal, člen správní rady. 

 

Olga Štefanová, předseda dozorčí rady, 

Ing. Jan Bureš, člen dozorčí rady, 

Ing. Karel Kestner, člen dozorčí rady. 

 

 

 

Kontakt 

 

Okresní pečovatelská služba Nové Strašecí, o.p.s., Čsl. Armády 1166, 271 01 Nové Strašecí 

Romana Drakslová, 313 574 085, 731 704 335 

E-mail : pecovatelskasluzba@novestraseci.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pecovatelskasluzba@novestraseci.cz


 

Okresní pečovatelská služba Nové Strašecí, o.p.s. 
 

Okresní pečovatelská služba poskytuje své sociální služby klientům v Novém Strašecí, Mšeci,  

Rynholci, Rudě, Lánech, Vašírově, Křivoklátě, Roztokách, Čisté, Jesenici, Kněževsi,  Řevničově, 

Řevničov – Nádraží, Kačici, Třtici a Mšeckých Žehrovicích. 

 

Adresa poskytovatele : 

 

Okresní pečovatelská služba Nové Strašecí, o.p.s. 

Čsl. Armády 1166 

271 01 Nové Strašecí 

 

Kontaktní osoba: 

Romana Drakslová 

telefon: 313 574 085, 731 704 335 

e-mail: pecovatelskasluzba@novestraseci.cz 

 

Sociální pracovník: 

 

Mgr. Lada Habrcetlová 

 

Pracovníci v sociálních službách: 

 

Iveta Řepková DPS I., Nové Strašecí 

Blanka Jašíková terén Nové Strašecí, Mšec, Rynholec, Ruda,Mšecké Žehrovice,  

                                          Řevničov – Nádraží, Vašírov 

Anna Samková                  terén Nové Strašecí 

Bohdana Soukupová         terén Nové Strašecí 

Martina Durčiaková terén Křivoklát 

Vendula Fenclová             DPS + terén Lány 

Martina Hyková terén Roztoky 

Martina Pešková terén Čistá 

Maryana Kukiová DPS + terén Jesenice 

Kamila Sárová DPS + terén Jesenice 

Šárka Nachtigalová terén Kněževes 

Marcela Kotíková DPS + terén Řevničov 

 

 

Poslání pečovatelské služby : 

Poskytovat svým klientům služby, které vedou k podpoře samostatného života v domácím prostředí 

a k aktivnímu využití volného času, a umožnit tak lidem přes nepříznivou zdravotní či sociální 

situaci setrvávat v jejich domovech, zachovat vazby na své přirozené sociální prostředí, rodinu, 

přátele, blízké a využívat vlastní možnosti, schopnosti a dovednosti, přirozené vztahové sítě a 

místní instituce, které poskytují služby veřejnosti. 

 

Cíl pečovatelské služby : 

- podpora klientů v jejich soběstačnosti, samostatnosti 

- umožnění samostatného rozhodování klientů o vlastním životě 

- pomoc klientům zajistit základní životní potřeby 

- pomoc zabezpečit klientům vysokou kvalitu života ve stávajícím domácím prostředí 

mailto:pecovatelskasluzba@novestraseci.cz


- podpora klientů v maximálně aktivním životě s ohledem na jejich zdravotní stav a 

sociální prostředí, v němž žijí 

- podpora klientů pro zvýšení orientace v jejich vlastních právech a povinnostech 

 

Cílová skupina pečovatelské služby : 

- osoby s chronickým onemocněním 

- osoby s jiným zdravotním postižením 

- osoby s tělesným postižením 

- osoby s zdravotním postižením 

- senioři 

 

Pečovatelská služba není určena : 

- osobám, které svým chováním výrazně narušují soužití a ohrožují sebe a okolí 

- osobám s poruchou chování s agresivními projevy 

- osobám, které trpí nakažlivou chorobou nebo infekční chorobou 

 

Zásady pečovatelské služby : 

- rovnost přístupu bez diskriminace 

- dodržování práv klientů 

- zachování lidské důstojnosti 

- nezávislost a autonomie klientů 

- respektování potřeb a volby klientů 

- bezpečnost a odbornost poskytovaných služeb 

- individualizace podpory 

- diskrétnost 

 

Rozsah poskytované služby : 

- pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

- pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

- poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

- pomoc při zajištění chodu domácnosti 

- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 

Provozní doba : 

Služba se poskytuje v domácnostech klientů a na pracovišti pečovatelské služby v níže stanoveném 

čase, včetně víkendů a státních svátků. 

Po 7:00 – 19:00 hod. 

Út 7:00 – 19:00 hod. 

St 7:00 – 19:00 hod. 

Čt 7:00 – 19:00 hod. 

Pá  7:00 – 19:00 hod. 

So  7:00 – 19:00 hod. 

Ne 7:00 -  19:00 hod. 

Další informace o pečovatelské službě : 
- zájemci o pečovatelskou službu se mohou informovat osobně nebo prostřednictvím 

jiné osoby ( rodinný příslušník, lékař, sociální pracovnice, soused, apod.), 

telefonicky, e-mailem na výše uvedené adrese a telefonním čísle 

- o poskytování pečovatelské služby se uzavírá Smlouva o poskytnutí sociální služby. 

Uzavření smlouvy předchází osobní jednání o rozsahu nabízené služby, způsobu 

poskytování pečovatelské služby, úhradách, projednání požadavků, očekávání a 

osobních cílů zájemce, které by bylo možno prostřednictvím poskytování 

pečovatelské služby realizovat 



 

Ceník úhrad za nejčastěji poskytované služby : 

- dovoz, donáška oběda                         20,- až 25,- Kč/den 

- donáška nákupu, nutné pochůzky          130,- Kč/hod 

- úklid domácnosti, mytí oken              130,- Kč/hod 

- praní prádla                                80,- Kč/1kg 

- velký nákup                                                           140,- Kč 

 

V roce 2022 k 31.12 poskytla  naše pečovatelská služba své služby 222 klientům. Z toho Nové 

Strašecí - DPS 24 klientů, terén 64  klientů, Mšec - terén 4 klienti, Lány – DPS 3 klienti, terén 

8 klientů, Křivoklát – terén 16 klientů, Roztoky – terén 11 klientů, Čistá – terén 11 klientů, 

Jesenice –  41 klientů, Kněževes – terén 12 klientů, Řevničov –  21 klientů, Ruda – 1 klient, 

Mšecké Žehrovice – 1 klient, Třtice – 5 klientů  

 

 

Přehled poskytovaných úkonů pečovatelské služby za rok 2022 
 

DPS  - Nové Strašecí : 

 

 OBĚDY NÁKUPY DOMÁCNOST PRÁDLO 

LEDEN 223 1095 min. 440 min. 35 kg 

ÚNOR 207 930 min. 400 min. 28 kg 

BŘEZEN 250 1090 min. 480 min. 31,5 kg 

DUBEN 193 1005 min. 1015 min. 41,5 kg 

KVĚTEN 222 1120 min. 405 min. 36,5 kg 

ČERVEN 239 1160 min. 455 min. 34 kg 

ČERVENEC 137 1020 min. 400 min. 21 kg 

SRPEN 207 1130 min. 380 min. 31,5 kg 

ZÁŘÍ 220 1060 min. 435 min. 32 kg 

ŘÍJEN 207 1135 min. 860 min. 42 kg 

LISTOPAD 233 1490 min. 455 min. 40,5 kg 

PROSINEC 180 1495 min. 465 min. 40,5 kg 

CELKEM 2518 13730 min. 6190 min. 414 kg 

 

Terén – Nové Strašecí, Třtice Mšec, Ruda, Mšecké Žehrovice, Řevničov -  Nádraží : 

 

 OBĚDY NÁKUPY DOMÁCNOST PRÁDLO 

LEDEN 847 1445 min. 3115 min. 12 kg 

ÚNOR 822 1280 min. 3200 min. 3,5 kg 

BŘEZEN 993 1255 min. 5365 min. 11,5 kg 

DUBEN 786 1335/2 min. 4265 min. 8 kg 

KVĚTEN 893 1530 min. 4780 min. 15,5 kg 

ČERVEN 933 1460 min. 3895 min. 14 kg 

ČERVENEC 620 1225 min. 3570 min. 2 kg 

SRPEN 937 1475 min. 5020 min. 7 kg 

ZÁŘÍ 886 1520 min. 3400 min. 5,5 kg 

ŘÍJEN 890 1540 min. 3450 min. 7 kg 

LISTOPAD 775 3005 min. 3250 min. 18 kg 

PROSINEC 713 1190/1 min. 3805 min. 8 kg 

CELKEM 10095 18260/3 min. 47115 min. 112 kg 

 



DPS, terén – Lány : 

 

 OBĚDY NÁKUPY DOMÁCNOST PRÁDLO 

LEDEN 150 150 min. 620 min. 0 kg 

ÚNOR 143 110 min. 625 min. 0 kg 

BŘEZEN 171 105 min. 900 min. 0 kg 

DUBEN 142 105 min. 680 min. 0 kg 

KVĚTEN 176 80 min. 280 min. 0 kg 

ČERVEN 196 80 min. 280 min. 0 kg 

ČERVENEC 116 95 min. 170 min. 0 kg 

SRPEN 165 85 min. 290 min. 4 kg 

ZÁŘÍ 169 95 min. 265 min. 0 kg 

ŘÍJEN 150 75 min. 640 min. 0 kg 

LISTOPAD 159 250 min. 645 min. 0 kg 

PROSINEC 103 190 min. 320 min. 0 kg 

CELKEM 1840 1420 min. 5715 min. 4 kg 

 

DPS, terén – Křivoklát : 

 

 OBĚDY NÁKUPY DOMÁCNOST 

LEDEN 263 280 min. 0 min. 

ÚNOR 213 240 min. 0 min. 

BŘEZEN 185 260 min.             0 min. 

DUBEN 219 280 min. 0 min. 

KVĚTEN 269 300 min. 0 min. 

ČERVEN 274 280 min. 0 min. 

ČERVENEC 157 280 min. 0 min. 

SRPEN 33 270 min. 430 min. 

ZÁŘÍ 204 240 min. 415 min. 

ŘÍJEN 163 240 min. 0 min. 

LISTOPAD 208 280 min. 280 min. 

PROSINEC 178 320 min. 180 min. 

CELKEM 2366 3270 min. 1305 min. 

 

Terén – Roztoky : 

 

 OBĚDY NÁKUPY DOMÁCNOST 

LEDEN 239 110 min. 0 min. 

ÚNOR 195 125 min. 0 min. 

BŘEZEN 239 100 min. 0 min. 

DUBEN 201 100 min. 0 min. 

KVĚTEN 220 120 min. 0 min. 

ČERVEN 199 120 min. 0 min. 

ČERVENEC 129 90 min. 0 min. 

SRPEN 52 50 min. 0 min. 

ZÁŘÍ 137 150 min. 0 min. 

ŘÍJEN 143 95 min. 0 min. 

LISTOPAD 162 255 min. 0 min. 

PROSINEC 113 195 min. 0 min. 

CELKEM 2029 1510 min. 0 min. 

 



Terén – Čistá : 

 

 OBĚDY NÁKUPY DOMÁCNOST 

LEDEN 70 220 min. 200 min. 

ÚNOR 46 210 min. 260 min. 

BŘEZEN 53 200 min. 200 min. 

DUBEN 41 200 min. 245 min. 

KVĚTEN 51 230 min. 190 min. 

ČERVEN 62 215 min. 395 min. 

ČERVENEC 55 215 min. 365 min. 

SRPEN 45 215 min.   80 min. 

ZÁŘÍ 48 205 min.   60 min. 

ŘÍJEN 44 210 min.    0 min. 

LISTOPAD 47 210 min.  45 min. 

PROSINEC 37 210 min.  60 min. 

CELKEM 599 2540 min. 2100 min. 

  

Terén – Kněževes : 

 

 OBĚDY NÁKUPY DOMÁCNOST 

LEDEN 105 80 min. 0 min. 

ÚNOR 104 80 min. 0 min. 

BŘEZEN 104 70 min. 0 min. 

DUBEN 92 60 min. 0 min. 

KVĚTEN 111 70 min. 0 min. 

ČERVEN 119 70 min. 0 min. 

ČERVENEC 72 70 min. 0 min. 

SRPEN 48 30 min. 0 min. 

ZÁŘÍ 106 70 min. 0 min. 

ŘÍJEN 147 90 min. 0 min. 

LISTOPAD 159 100 min. 290 min. 

PROSINEC 112 110 min. 330 min. 

CELKEM 1279 900 min. 620 min. 

 

DPS , terén – Jesenice : 

 

 OBĚDY NÁKUPY DOMÁCNOST PRÁDLO 

LEDEN 328  670 min. 485 min. 10,5 kg 

ÚNOR 331  1200 min. 45 min. 8,5 kg 

BŘEZEN 362  790 min. 720 min. 12 kg 

DUBEN 331  650 min. 465 min. 15,5 kg 

KVĚTEN 374 585 min. 340 min. 14,5 kg 

ČERVEN 366  610 min. 310 min. 9 kg 

ČERVENEC 278  420 min. 185 min.   6 kg 

SRPEN 340         570 min. 320 min.   6,5 kg 

ZÁŘÍ 314   605 min. 425 min.   10 kg 

ŘÍJEN 307  520 min. 430 min.   9,5 kg 

LISTOPAD 339  790 min. 410 min. 11,5 kg 

PROSINEC 255  1040 min. 860 min.   6,5 kg 

CELKEM 3925 8450 min. 4995 min. 120 kg 

 



DPS, terén – Řevničov : 

 

 OBBĚDY NÁKUPY DOMÁCNOST PRÁDLO 

LEDEN 71 860 min. 0 min. 0 kg 

ÚNOR 40 900 min. 0 min. 7 kg 

BŘEZEN 39        935 min. 0 min. 3 kg 

DUBEN 24 875 min. 40 min. 3 kg 

KVĚTEN 43 885 min. 65 min. 3 kg 

ČERVEN 49 1075 min. 0 min. 8,5 kg 

ČERVENEC 25 790 min. 80 min. 2,5 kg 

SRPEN 40 1010 min. 165 min. 3 kg 

ZÁŘÍ 37 1265 min. 180 min. 3,5 kg 

ŘÍJEN 34 960 min. 170 min. 3 kg 

LISTOPAD 26 1085 min. 140 min. 0 kg 

PROSINEC 30 1190 min. 195 min. 3 kg 

CELKEM 458 11830 min. 1035 min. 39,5 kg 

 

 

Úkony pečovatelské služby celkem : 

 

 OBĚDY NÁKUPY DOMÁCNOST PRÁDLO 

DPS  Nové 

Strašecí 

2 518 13 730 min. 6 190 min. 414 kg 

Terén Nové 

Strašecí 

10 095 18 260/3 min. 47 115 min. 212 kg 

DPS, terén Lány 1 840 1 420 min. 5 715 min. 4 kg 

Terén Křivoklát 2 366 3 270 min. 1 305 min. 0 kg 

Terén   Roztoky      2 029 1 510 min. 0 min. 0 kg 

Terén        Čistá 599 2 540 min. 2 100 min. 0 kg 

Terén Kněževes 1 279 900 min. 620 min. 0 kg 

DPS, terén 

Jesenice 

3 925 8 450 min. 4 995 min. 120 kg 

DPS, terén 

Řevničov 

458 11 830 min. 1 035 min. 39,5 kg 

Úkony    celkem 25 109 61 910 /3 min. 69 075 min. 689,5 kg 



 

 

 

 

 

Doplňkové údaje do výroční zprávy 

         1. Údaje o důležitých skutečnostech, ke kterým došlo po konci rozvahového dne     

(nehodící se škrtněte) 

      

  

  

       

  

- k žádným významným skutečnostem v uvedeném období nedošlo 

 

  

- v uvedeném období došlo k těmto významným skutečnostem: 

  

  

  

       

  

                  

2. Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních vztazích 

(nehodící se škrtněte) 

      

  

  

       

  

- v běžném účetním období jsme žádné aktivity v této oblasti neprováděli 

 

  

- Prováděli jsme následující aktivity (druh, časový rozsah, výsledky): 

 

  

                  

                  

3. Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje (neuvádět, pokud jsou již uvedeny v Příloze k účetní závěrce)   

- nehodící se škrtněte- 

      

  

- v běžném účetním období jsme žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje neprováděli   

- Prováděli jsme následující aktivity (druh, časový rozsah, výsledky): 

 

  

  

       

  

                  

4. Výklad k uplynulému a předpokládanému vývoji podnikání a finanční situaci   
(při nedostatku místa pokračujte na dalším listu. Je také možno nahradit samostatnou přílohou)   

Ukazatel 2021 2022 2023 2024 
Dlouhodobý majetek     566 473 414 355 

Oběžná aktiva     932 390 600 600 

Aktiva celkem     1498 863 1014 955 

Základní kapitál     0 0 0 0 

Vlastní kapitál     703 167 300 300 

Tržby za prodej zboží     0 0 0 0 

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb   689 806 850 900 

 Výkony celkem=tržby+změna stavu+ aktivace 689 806 850 900 

Celkový obrat firmy (suma všech výnosových účtů) 7483 6715 7000 7500 

Produktivita práce (výkony na 100 Kč mezd) 0 0 0 0 

Materiálové náklady na 100 Kč výkonů   0,00 0,00 0,00 0,00 

Osobní náklady na 100 Kč výkonů   0,00 0,00 0,00 0,00 

Hospodářský výsledek před zdaněním   -283 -444 0 0 

Stav finančních prostředků ke konci období   776 130 250 500 

Stav úvěrů a dlouhodobých závazků ke konci ú.o. 0 0 0 0 

Pracovní kapitál (oběž.prostředky minus krátk.závazky) 0 0 0 0 

Zadluženost (cizí zdroje / pasiva celkem)   0,00 0,00 0,00 0,00 

Počet let potřebných ke splacení závazků a úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00 

                  

 

 

 
 

  5. Údaje o organizačních složkách v zahraničí 
 -  Firma nemá žádné organizační složky v zahraničí 

-  Firma má následující organizační složky v zahraničí:  
 

     
     

    



 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 



Závěr – poděkování 
 

Jménem všech zaměstnanců a klientů pečovatelské služby tímto děkuji všem, kteří nám byli v roce 

2021 příznivě nakloněni a svým přístupem pomohli naší organizaci poskytovat kvalitní služby a 

našim klientům zpříjemnit některé těžkosti, které jim stáří a zdravotní stav v jejich životě přináší. 

 

Zvláště bych chtěla poděkovat našemu zřizovateli – Městu Nové Strašecí, jejich představitelům, 

zastupitelům a úředníkům za vstřícnou spolupráci a Středočeskému kraji za finanční podporu při 

dotování služby.                                       

 

Dále obcím Kačici, Ruda, Lány, Roztoky, Řevničov, Čistá, Jesenice, Mšecké Žehrovice a 

městysům Křivoklát, Mšec, Kněževes za finanční podporu a spolupráci při hledání cest vedoucím 

k naplňování potřeb klientů naší společnosti. 

 

Další poděkování patří Základní škole a mateřské škole v Novém Strašecí za spolupráci při 

zajišťování obědů pro seniory, sociálnímu odboru Středočeského kraje, sociálnímu odboru 

Městského úřadu v Rakovníku a Úřadu práce v Rakovníku. 

 

 

 

 

                                                                                                     Romana Drakslová 

                                                                                                     ředitelka společnosti   

 

 

 
služba je dotovaná Středočeským krajem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  
   

  
 

 

  


		2023-09-25T08:44:45+0200
	Romana Drakslová




